

## Enebakk menighetsråd

### Protokoll for Enebakk menighetsråd 7. juni 2017 på Enebakk kirkekontor kl. 1900-2030

#### Behandlede saker:

Innkallingen og dagsorden ble godkjent. Protokollen fra møtet 8. mars 2017 godkjennes og skrives i neste menighetsrådsmøte.

EMR – Sak 11.17 Godkjenning av møtedatoer

EMR – Sak 12.17 Godkjenning av gudstjenesteliste

EMR – Sak 13.17 Godkjenning av takkoffer for høsten 2017

EMR – Sak 14.17 Lyskasse i Enebakk kirke

EMR – Sak 15.17 Høringssvar valgordning

#### Orienteringer:

- Referat av eventuelle nyheter/status fra utvalgene
- Arbeidet med diakoniplan
- Kulturdagene 17. august til 3. september og bygdedagen 26. august
- Pilgrimsvandring 20. august
- Diakonitur
- Anne-Marie Johansen tar ansvar for rømmegrøten. Aslaug Tidemann er kirkevert og kan være med og servere. Solfrid, Madli og Anne baker noe.
- Bjørg orienterte fra Enebakk kirkelige fellesråd

**Til stede:** Solfrid Aambø, Madli Magerøy, Ivar Ola Opheim, Bjørg Westerheim, Anne S. Harte, Knut Erik Gjestang, Ragnhild Irene Johansen, og Lars Inge Magerøy.

**Forfall:** Anne-Marie Johansen og Elin H. Fiskum

**I tillegg møtte:**

**Ikke møtt:**

**Referent:** Lars Inge Magerøy

Underskrifter:

Alle faste medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet.



**Saksopplysninger:****(Se kapittel 8 – fra s. 123 i håndboka)**

Menighetsrådet avgjør selv hvor mange møter det skal ha. Det er anbefalt å ha fastsatte møtedatoer for et halvt år av gangen.

Saker som bør gjennom menighetsrådet i løpet av et år er:

Offersøknader, budsjett, regnskap, årsmelding og årsplan, rapporter fra utvalg og ansatte, vår- og høstprogram, vurdering av arbeidet hvert halvår inkl. trosopplæringsplaner og barne- og ungdomsarbeidet. Man bør i slutten av inneværende år sette målsettinger, lage planer og budsjett, gjøre valg og oppnevninger for kommende år.

Når datoene fastsettes må dette samsvare med hvilke viktige saker rådet bør ha på sakslista og fordele sakene på de ulike møtedatoene.

Kirkelig fellesråd har ansvar for at det er best mulig kommunikasjon og informasjon til menighetsrådene. Saker som skal videre til fellesrådet bør sendes til menighetsrådets medlemmer i god tid, slik at de kan diskutere de aktuelle sakene i menighetsrådet i forkant av fellesrådets møte.

1. vara er fast møtende.

**Forslag til møteplan 2. halvår 2017:**

- 30. august Menighetsrådsmøte Flateby menighetshus kl. 1900-2030
- 31. oktober Menighetsrådsmøte Enebakk kirkekontor kl. 1900-2030
- 29. november Menighetsrådsmøte Enebakk kirkekontor kl. 1900-2030

**Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Enebakk menighetsråd vedtok enstemmig de foreslåtte datoene.**

**Vedlegg:** Gudstjenesteliste

**Sammendrag/overordnet mål:**

Gjennomgang og godkjenning av gudstjenester i Enebakk sokn høsten 2017.

**Bakgrunn/Status:**

§9 i kirkeloven sier at «*menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, dømte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet*»

Gudstjenesten er det samlende midtpunkt i enhver kirke og menighet. Det er gudstjeneste-feiringen som gir kirken dens grunnleggende identitet. Det feires ca. 64 000 gudstjenester i Norge hvert år, og i gjennomsnitt deltar 98 personer på gudstjenester på søn- og helligdager. I tillegg kommer mennesker til kirken i glede og sorg, i forbindelse med dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd for å takke å tilbe, for å bli tegnet med Kristi kors og for å lytte til kirkens budskap ved de store begivenhetene i livet.

**Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid:**

Prestene i hvert sokn har det overordnede ansvaret for å forberede og gjennomføre gudstjenestene innenfor de rammer som er fastsatt bl.a i lokal grunnordning. Menighetsråd, andre tilsatte og frivillige har likevel et medansvar for at gudstjenesten blir et sted der mange ulike grupper i menigheten kan involveres og aktiviseres.

Med den nye gudstjenesteordningen fra 2011, så er menighetsrådene gitt et større medansvar for planlegging og gjennomføring av gudstjenestene i soknet – i samarbeid med prest og kirkemusiker. Menighetsrådet tar avgjørelser om hva slags type(r ) gudstjeneste som skal feires.

På bakgrunn av disse saksopplysningene har prestene utviklet et forslag til gudstjenesteliste.

**Forslag til vedtak:**

Enebakk menighetsråd godkjenner gudstjenestelisten for høsten 2017

**Vedtak:**

**Enebakk menighetsråd vedtok enstemmig å godkjenne gudstjenestelisten for høsten 2017.**

Vedlegg: Gudstjenesteliste med ofringer

**Saksopplysninger:****(Se kapittel 7.2, 7.3 i håndboka)**

Menighetsrådet avgjør om det skal tas opp offer i kirka og rådet forvalter også de midlene som blir samlet inn, eller som blir gitt som gave til kirkelig virksomhet i soknet. De fleste menighetsrådene tar opp offer eller samler inn penger til kirkelig virksomhet både innenfor og utenfor soknet. Offer/innsamlinger til virksomhet utenfor soknet blir som regel sendt til landsdekkende kristelige organisasjoner og til diakonale og humanitære formål.

Offer til virksomhet i menigheten kan benyttes til f.eks å dekke barne- og ungdomsarbeidet, diakonale tiltak, eller menighetens misjonsprosjekt.

Menigheten har forpliktet seg til å gi 20 000 kroner i året til misjonsprosjektet i Egypt, så dette må vi ha hensyn til i fordelingen av offer.

**Forslag til fordeling av offerformål i Enebakk høsten 2017**

(Fordelingsnøkkel bygget på tidligere års vedtak)

Ca 1/3 til menigheten, 1/3 til Egypt og 1/3 til andre

14 gudstjenester

- 5 gudstjenester til Egypt
- 4 til menigheten
- 5 til andre

Husk:

Våren:

Langfredag er det ingen ofring

Felles gudstjeneste 1. påskedag – takkofferet bestemmes av Enebakk menighetsråd

Felles pinsegudstjeneste – takkofferet deles på alle samarbeidspartnere

Høsten:

Kirkens Nødhjelp på julaften

Felles gudstjeneste 1. juledag – takkofferet bestemmes av Mari menighetsråd

Minnegudstjenesten på nyttårsaften har ingen ofring

**Forslag til vedtak:**

Økonomiutvalget har utarbeidet forslag til ofringer, disse ligger vedlagt.

**Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Enebakk menighetsråd vedtok enstemmig å godkjenne økonomiutvalgets forslag til ofringer.**

---

Saksbehandler: Marianne Bondevik/Grete Dihle

**Vedlegg:**

Tegning av lyskasse, tilpasset Enebakk kirke. Designer: Møbelsnekker Terje Hope, Kirkelig kulturverksted.

**Sammendrag/overordnet mål:**

I arrangementer i forbindelse med trosopplæringstiltak er det ønskelig med en lysglobe/lyskasse i Enebakk kirke.

**Bakgrunn:**

I 2004 ble det søkt og gitt tillatelse til en lysglobe i Mari kirke. Samtidig ble det vurdert en lysglobe også i Enebakk kirke, men søknadsprosessen ble stoppet fordi det ikke var mulig å finne en plassering som ville bli godkjent i kirkerommet.

**Saksopplysninger:***Lysglobe*

Arne E. Sæther «Kirken som bygg og bilde»: *Lysglobe er en klode med levende lys. Sentralt i kloden er Kristuslyset plassert. Rundt «ekvator» plasseres mindre lys = Jesus er verdens lys i en verdensomspennende kirke. Lysgloben bør være flyttbar, slik at den kan brukes mange steder og i ulike sammenhenger. Vanligvis nær inngangen, der besøkende ønskes velkommen, og hvor globen skaper ro og ærbødighet. Andre steder kan være under galleriet som andaktssted* (utdrag).

Det er vanskelig å finne en god plassering av en lysglobe i Enebakk kirke, og leder for trosopplæringen foreslår derfor en lyskasse som et alternativ. Lyskassen er flyttbar, og kan plasseres i koret (ikke i rømningsveiene). Det er ikke plass ved inngangen. Ved små arrangementer kan den stilles opp i midtgangen.

I henhold til «Retningslinjer om liturgisk inventar og utstyr» punkt 3.7 skal alt nytt inventar og utstyr være godkjent av rette myndighet. I dette tilfellet blir det menighetsråd, biskop via prost og Riksantikvaren.

Vedlagte forslag til lyskasse er designet av Terje Hope. Totalkostnaden for lyskassa vil bli ca 25 000 kroner. Det er ønskelig at menighetsrådet bekoster lyskassa, dersom den blir godkjent. I tillegg vil det komme driftsutgifter til stearinlys.

**Brannsikkerhet**

Gjennom lokale forskrifter er det tillatt å bruke levende lys i midtgangen under forutsetning av at en person har ansvaret. Når lyskassa er i bruk, bør den ansvarlig ha et brannteppe i umiddelbar nærhet. Brannfaren vurderes som tenkelig når lys settes ned i kassa, med en viss fare for antenning i stoff på ermer.

En plassering i koret vurderes tilsvarende trygt som ved bruk av 7-armede lysestaker.

### *Alternativ til lyskasse*

Under andaktene i kirken på onsdager brukes et kubbelys sentralt plassert i et tinnfat med te-lys rundt. Fatet står plassert på et bord i midtgangen. Antallet besøkende i kirken er mellom 10 og 20 personer og dette vurderes som brannsikkert.

Når kirken har vært åpen etter spesielle nasjonale eller lokale hendelser, har det vært satt inn leca-blokker i midtgangen, hvor det har vært mulighet for lystenning av te-lys. En person har hatt oppsyn og kontroll i disse tilfellene.

### **Vurdering/Strategi og tiltak:**

En lyskasse kan være et godt alternativ til en lysglobe. Tiltaket forutsetter godkjenninger og finansiering.

### **Enebakk menighetsråds behandling:**

Enebakk menighetsråd mener en lyskasse vil være uhensiktsmessig i Enebakk kirke, da den vil ta for stor plass og kan skape vansker ved en eventuell evakuering av kirken. Det er heller ikke budsjettert med en ekstraordinær utgift på kr. 25.000 til dette formålet.

Enebakk menighetsråd mener det heller bør vurderes å kjøpe inn et større fat som kan plasseres i døpefonten når det er særlig behov for lystenning. Det kan da brukes telys el.l. Det forutsettes at dette kan gjøres på en måte som ikke er brannfarlig.

### **Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Enebakk menighetsråd vedtok å avslå forslag om lyskasse og ønsker det vurderes å kjøpe inn et større fat som kan plasseres i døpefonten når det er særlig behov for lystenning. Det kan da brukes telys el.l. Det forutsettes at dette kan gjøres på en måte som ikke er brannfarlig.**

### **Oppfølging/effektivering av vedtak:**

Kirkeverge, trosopplæringsleder og sokneprest Lars Inge Magerøy ser på alternativer for fat og sender saken tilbake til menighetsrådet med forslag til fat og kostnadene for et slikt fat.



**Vedlegg:**

1. Brev fra Kirkerådet
2. Kommentar fra leder i Mari menighetsråd

**Sammendrag/overordnet mål:**

Kirkerådet har sendt ut et høringsbrev hvor de ber om tilbakemelding på hvilken ordning høringsinstansen går inn for eller om instansen har et alternativ.

**Bakgrunn/Status:**

Kirkerådet ber om uttalelse fra menighetsrådene på hva de ønsker.

**Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid:**

Informasjon står i vedlegget, frist for høringen er 14. juni 2017

**Vurdering/Strategi og tiltak:**

Mari menighetsråd vedtok enstemmig i MMR-Sak 17.17 at teksten fra leder i Mari menighetsråd, Aslaug Tidemann sendes som deres svar på høringen. Saksbehandler foreslår at Enebakk menighetsråd slutter seg til samme uttalelse.

**Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Enebakk menighetsråd velger å ikke uttale seg i denne saken, og henviser til at Enebakk kirkelige fellesråd skal gi et høringssvar.**

**For øvrig gir menighetsrådet sin tilslutning til de kommentarene som Mari menighetsråd har gitt i sakens anledning.**